
                                                                                                           

 
 

PRIENŲ R. BALBIERIŠKIO PAGRINDINĖS MOKYKLOS DIREKTORIAUS  

STASIO VALANČIAUS  

2016 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 
 

 1. Mokyklos vizitinė kortelė  

 Prienų r. Balbieriškio pagrindinėje mokykloje 2016–2017 m. m. pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo programas ugdomi 162 ugdytiniai, iš jų 

ikimokyklinio ugdymo skyriuje – 30 vaikų, priešmokyklinio ugdymo grupėje – 12 vaikų, 1-4 

klasėse – 55 mokiniai, 5-10 klasėse – 65 mokiniai. Mokykloje dirba 30 mokytojų, 3 pagalbos 

mokiniui specialistai, 21 aptarnaujančiojo personalo darbuotojas. Lyginant su 2015 metais mokinių 

skaičius yra padidėjęs  8 mokiniais. 

 Mokyklos turimais duomenimis, ateinančius 5-erius metus mokinių skaičius turėtų 

didėti:  2017-09-01  planuojamas mokinių sk. – 173 mokiniai, 2018-09-01 – 172 mokiniai. 

  2. Mokyklos veiklos rezultatai: 

 2.1. Mokyklos metinio veiklos plano įgyvendinimo sėkmingumas; 

 Mokyklos metinio veiklos plano 2015–2016 m. m. galutinė analizė buvo atlikta 

mokslo metų pabaigoje. Jos metu mokyklos administracija, savivaldos institucijos bei visa 

bendruomenė reflektavo apie plano įgyvendinimo sėkmingumą, numatė gaires naujai veiklai, kuri 

remiasi mokyklos strateginiame plane numatytais prioritetais. Darbo grupė, rengusi plano įvykdymo 

sėkmingumo analizę konstatavo, kad dauguma iš numatytų priemonių ir veiklų yra įvykdytos, o 

nepilnai atlikti darbai (pvz. lauko klasės įrengimas) perkelti į ateinančių  metų veiklos planus.  

 Metinio veiklos plano 2016–2017 m. m. tarpinė analizė vyks 2017 m. vasario mėn. 

mokytojų tarybos posėdyje. Direktoriaus įsakymu  sudaryta darbo grupė  analizuos  plano vykdymo 

rezultatus. Apžvelgęs veiklos plane numatytų uždavinių įgyvendinimą, galiu konstatuoti, kad 

dauguma numatytų veiklų yra įgyvendintos arba vykdomos, tačiau visai mokyklos bendruomenei 

būtina atkreipti dėmesį į kai kuriuos  plane numatytas, bet dar neįvykdytas arba nebaigtas vykdyti  

veiklas: savarankiško mokymosi dienų organizavimą, kalbų, socialinių, tiksliųjų ir gamtamokslinių 

dalykų individualios pažangos pamatavimo analizę, lauko klasės įrengimą, mokyklinių olimpiadų 

organizavimą ir kt. 

   

2.2. Mokinių pažangos ir pasiekimų rezultatai; 

 

 Beveik visa mokyklos veikla yra nukreipta į tai, kad būtų sudarytos sąlygos 

mokiniams siekti pažangos bei gerų ugdymosi rezultatų. Mokykla juos analizuoja, teikia grįžtamąjį 

ryšį mokiniams bei tėveliams. Pateikiu keletą faktų. 

 Nuo 2014 m. mokyklos  mokinių  pažangumas yra 100 proc. Jau eilę metų visi 

mokiniai keliami į aukštesnę klasę, beveik visi mokiniai gauna teigiamus įvertinimus  Pagrindinio 

ugdymo pasiekimų patikrinimų metu. 

 Lyginant 1-4 klasių mokinių 2015–2016 m .m. I pusmečio mokymosi rezultatus su 

metiniais –  31, 14 proc. (19 mokinių) padarė asmeninę pažangą. Aukštesniuoju lygiu visus dalykus 

besimokančiųjų 1-4 klasių mokinių skaičius ir pirmą pusmetį ir metiniuose įvertinimuose išliko 

nepakitęs –18 proc.  

 2015–2016 m. m. aukštesniuoju lygiu mokėsi 15,69 proc. 5-10 klasių mokinių. 

Lyginant 2014–2015 m. m. ir 2015–2016 m. m. pamokų praleistų skaičius 5-10 klasėse sumažėjo 

21 proc.  

 Geri mokinių pasiekimai rajoninėse dalykinėse olimpiadose ir konkursuose.  

2015–2016 m. m. mokyklos mokiniai laimėjo I vietą matematikos,  II vietą biologijos, fizikos, 

chemijos  rajoninėse olimpiadose, tapo laureatais pradinių klasių mokinių kūrybos konkurse 

„Pirmieji daigeliai“, dailyraščio konkurse „Įdomiausia vaikystės pasaka“ ir kt. I klasės  mokinė tapo 

respublikinio konkurso „Mano svajonių žuvis“ nugalėtoja. Mokyklai įteiktos Japonijos ambasados 

padėkos už dalyvavimą projekte „Kas buvo Čijūnė Sugihara?“, Tarptautinės istorinio teisingumo 

komisijos padėkos už mokinių ir mokytojų aktyvų dalyvavimą projektinėje veikloje. 

 

 

 2.3. Turto ir lėšų administravimas, papildomų finansinių išteklių pritraukimas; 



2 

 

Mokykla ugdymą organizuoja 3 pastatuose, visiems jiems išduoti higienos pasai. 

Maitinimo paslaugas teikia  Rūtos Ūsienės individuali įmonė, šildymo paslaugas du  tiekėjai – AB 

„Prienų šilumos tinklai“ ir Alytaus profesinio rengimo centras. 

Mokyklos administracija skatina bendruomenę racionaliai naudotis disponuojamu 

turtu bei turimais finansiniais ištekliais. Mokytojai, mokiniai bei aptarnaujantysis personalas žino, 

kokių išteklių mokykloje yra, pagal nustatytas tvarkas jais naudojasi.  

Mokyklos direktorius ir buhalterė apie finansinių išteklių naudojimą reguliariai 

atsiskaito mokyklos tarybai. Didžiausias kreditorinis įsiskolinimas yra šildymo paslaugų tiekėjams 

– 2016 m. gruodžio 1d. skola sudarė  apie 18 tūkst. Eur. Galime pasidžiaugti, kad  2016 

m.pabaigoje  įsiskolinimas šilumininkams buvo  iš dalies padengtas. 

Mokykla stengiasi pritraukti papildomus finansavimo šaltinius. Per 2016 metus iš kitų 

šaltinių mokykla gavo  2754 Eur (2 proc.  pajamų mokestis – 1353 Eur, projektas „Mažiau šiukšlių” 

– 314 Eur, valgyklos patalpų ir įrengimų nuoma –  696  Eur, AB „Senukai” – 148 Eur. kalėdinėms 

dovanėlėms ikimokyklinio, priešmokyklinio ir pradinio ugdymo mokiniams, Vilkaviškio 

vyskupijos Katechetikos centras – 231 Eur. dorinio ugdymo vadovių įsigijimui, labdaros ir paramos 

fondas „Švieskime vaikus” – 12 Eur ). 

 

2.4. Mokyklos ryšių plėtojimas, projektų įgyvendinimas; 

Mokykla palaiko ir  plėtoja ryšius su ugdymo įstaigomis užsienyje, Respublikoje bei 

rajone. Ilgamečiai ryšiai sieja mokyklą su Lenkijos Respublikos Punsko S. Dariaus ir S. Girėno 

pagrindine mokykla ir gimnazija (dalijimasis patirtimi, dalyvavimas renginiuose),  Trakų r. Senųjų 

Trakų Kęstučio, Kauno rajono Lapių pagrindinėmis mokyklomis, Šakių rajono Plokščių 

daugiafunkciu centru, Kalvarijos gimnazija (patirties sklaida, dalyvavimas projektuose). Glaudūs 

ryšiai susiformavo su Stakliškių gimnazija (dalyvavimas konferencijose), su Naujosios Ūtos 

pagrindine mokykla (sportinių varžybų organizavimas). 

2015 m. užsimezgė tikslingas bendradarbiavimas su Japonijos ambasada. Mokyklos 

bendruomenė, dalyvaudama projekte „Kas buvo Čijūnė Sugihara?“ šios šalies ambasadai pristatė 

savo veiklą. Mokinių kūrybiniai darbai 2016 m. vasarą buvo išsiųsti į Japoniją. 

Glaudūs ryšiai sieja mokyklos Tolerancijos ugdymo centrą su Tarptautine istorinio 

teisingumo komisija prie LR Vyriausybės. Mokyklos mokiniai ir mokytojai dalyvauja šios įstaigos 

inicijuojamose veiklose (Holokausto aukų atminimo, Tolerancijos, Sausio 13-osios dienų minėjimai 

ir kt.) 

Aktyvi mokyklos projektinė veikla. 2016 metais mokyklos bendruomenė dalyvavo 

respublikiniuose projektuose: „Erazmus+ KA1 „Profesionalios aplinkos Prienų rajono mokyklose 

kūrimas“, „Sveikatą stiprinančių mokyklų“, „Kas buvo Čijūnė Sigihara?“, „Mažiau šiukšlių“, „e 

TWinning“ , „Kengūra“, „Bebras“ ir kt. 

2.5. Mokykloje atliktini darbai, lėšų skyrimo poreikis. 

2015 m. mokykloje atlikti darbai: įrengta antros ikimokyklinio ugdymo grupės patalpa 

(mokyklos ūkinių darbuotojų jėgomis), baigti mokyklos valgyklos įrengimo darbai (sutvarkyta 

elektros instaliacija, įrengta ventiliacijos sistema), pradėta ruošti lauko klasės vieta 

(bendradarbiaujant su Balbieriškio seniūnija iškirsti krūmai), prieš mokslo metus (pasitelkiant ir 

tėvų bendruomenę) atlikti klasių remonto darbai. 

 Lėšų mokyklai reikėtų aktų salės šiltinimo darbams (stogo bei sienų šiltinimui, 

radiatorių skaičiaus padidinimui, nes žiemos laikotarpiu  temperatūra salėje neatitinka mokyklinės 

higienos normų). Mokykla apie tai raštu informavo rajono savivaldybę. Taip pat reikalinga keisti 

sporto salės grindų dangą. Mokyklos administracija jau antri metai šiam remontui teikia paraišką 

Kūno kultūros ir sporto departamentui, tačiau 2015 m. lėšos nebuvo skirtos. 2017 m. numatomi 

vandens, elektros energijos tiekimo ir atsiskaitymo nutraukimo su Alytaus profesinio rengimo 

centru darbai. 

 

 

 

 

                                                                                         Stasys Valančius 


